Officio Bohemus lib. 3. cap. 11.

Lotharius. I. Imperator ad Christifidem  
perduxit.

Bohemorum princeps à Frederico Barba-  
rozza Rex creatus est , ob insignem illius si-  
dem, qua ad Mediolanum erga Cesarem vissu-  
erat. Carion in Chronicis.

IN AUDITORIO IVRIS CONSVL  
torum Praga, legitur.

Si istud obseruatur in delinquentibus , vt  
post vigesimum annum , à die commissi di-  
litti inquire nō possit de ipsa condicione per-  
sonæ, d. i. querela; multo magis obseruandum  
hoc erit, in ipsis per viginti annos publicè do-  
centibus , qui ad aliquem dignitatis gradum  
iam sunt promoti, per argumentum à multo  
magis, quod est in iure validum. Autem multo  
magis. C. de sacrosanct. Eccl. igitur ex pro-  
missis concludendum, vt Magistri, & Docto-  
res publicè præpositi , docentes per viginti  
annos continuè in aliqua famosa ac generali  
Vniuersitate , ipso quidem iure efficiuntur  
Duces & Comites simul, ac propterea cum  
utramque annexâ in se habeant , & Ducum &  
Comitû dignitatē, dicuntur illustres, cùm alii  
simpliciter Duces seu Comites non sic dicantur;  
sed spectabiles tantum, nisi fuerint Duces &  
Comites simul, sicuti præfati Doctores docē-

tes

tes per viginti annos, ut communiter tradit-  
tur per scribe[n]tes: quos refert & sequitur Ias.  
post longam disputationem in l. i. in prin.  
post gloss. ibi in verbo, tribuuntur, num. 12. ff.  
d[e] offic. eius &c. Nec refert, quod isti careant  
omnino comitatu, ac illius redditibus, (quam-  
uis pessime in hoc nobiscum actum sit) di-  
cant eos non propriè esse Comites & Duce[s],  
sed impropriè & abusiuè, cum sint sine comi-  
tatu, seu Ducatu, vt notanter tradit Decius  
in d. l. i. nu. 16. vt videri posset in Episcopis  
Suffraganeis, seu nulla tenentibus, qui licent  
sint sine Episcopatu, habent tamen digni-  
tatem.

## ROSTOCHIENSIS.

**R**Ostochiensis in Ducatu Megapolitano.  
De qua Munsterus lib. 3. Colmog. anno  
inquit Christi 1451. Principes Megapolenses &  
ciues Rostochieles missa legatione in urbem,  
imperarunt privilegium studii generalis, in  
ciuitate Rostochiepoli, loco ad eam rem non  
incongruo: quod aeris salubritas, & virtutum  
omnis generis leui pretio ibi magna est co-  
pia.

Introducebantur autem Magistri & De-  
cetes præcipue ex Erphordiensib[us]: coepit autem  
florere anno 1419. Eadem ijsdem fere verbis  
repetit Adr. Ro. in theatro urbiu[m], & Matth.  
Quadus, lib. 4. cap. 9. Geograph. enarrat.  
Campana.

Inscriptio horologij Jacobai.

Lind

*Indice me quoties fugientes suspicis horas,*

*Tetoties gressu Mors propiore premit.*

*Collegij Philosophici sub Pallade armata;*

*Barbaria victrix, armataq; Gorgone Pallas.*

*Inscriptio domus Clingianæ.*

*Fide Deo, diffide tibi, fac propria, castas*

*Funde preces, paucis vtere, magna fuge.*

*Multa audi, dic pauca, tace abdit a, scito Minoris*

*Parcere, Maiori cedere, ferre pacem.*

*Tolle moras, mirare nihil, contemne raduca,*

*Disce pati, & Christo viuere, disce mori.*

*In alia quadam domo.*

*Deus omnia cernit, & audit.*

*Innocuis vincit patientia sola triumphis.*

*Veritas laborare potest, opprimi non potest.*

*elix est, non qui habet qua cupit,*

*ed qui non cupit, qua non habet.*

*In domuncula horti cuiusdam  
suburbani:*

*Vt sementem feceris, ita metes. Omnia qua ser-  
ratur diebus tepidis, melius quam siccis aut frigidis  
scruntur: nam tempor euocat frigus, includit.*

*Quæcunque serenda sunt, cum luna cres-  
cit seminentur: quæ autem secunda vel legen-  
da, cum minuitur.*

*Si dat oluscula*

*Mensa minuscula;*

*Pace referta;*

*Nepete grandia,*

*Lantaque prandia,*

*Littere pletas;*

## TREVIENSIS.

**T**reuirensis antiquissima omniū Academiarum Germanicæ esse creditur : sed propter varias eius mutationes, temporisq[ue] iniuriā ferè collapsam, superioribus annis optimi Archiepiscopi instaurare cœperunt. Magnus ille Agritius à Syluestro Pótifice, & Constantino Magno Imperatore , & illius matre Helena Treuirim missus, cùm nihil prætermitteret, quod ad instaurandam confirmandamq[ue] eam Ecclesiam pertineret, dubium nō est, quin vel in primis Academiam & scholas restituerit: ut iuuentus Ecclesiæ & reipub. seminarium, religionem Christianam, & bonos mores addisceret:

Exstat enim historia S. Agritij Archiepiscopi Treuirensis primi, ac 27. eius Episcopi, qui vixit anno Incarnationis Dominice 333. In qua narratur: quod Treuirenses temporibus sceleratorū Diocletiani & Maximiani principum, à fide Christiana , relictis primorum patrum suorum Eucharij, Valerij, atque Materni, dogmatibus, defecerint. Helena quondam indigena Treuirensium, hoc nomine admodum sollicita, & tristis adjit, cum filio suo Constantino, intrepida s. Syluestrum, ut ipse patriæ suæ defensorem idoneum Christianæ religionis suppeditaret supplicans. Post preces tandem conclamatum est, Agritium præclarum Antiochenæ Cathedræ Patriarcham, huic oneri & honori accommodatissimum fore,

te, eundemque omnes fideles exoptabant. Legatio missa fuit ad Agritium, consensit, deseruit Antiochenam Ecclesiā, ut & Petrus quodam, solatij causa vnum comitem, nempe venerandum & religiosum Abbatem Ioannem Monachum Antiochenum assumpsit, & cum eo itineri se accinxit. Romanū cūm venissent, à Syluestro, Constantino, Helena magno gaudio & applausu sunt excepti. Commissa itaque est studio Helenæ cura administrandæ Treverensis Ecclesiæ S. Agritio. Helena autem ut patriam suam splendidius illustraret, S. Agritio pretiosas quasdam & raras Reliquias ( ut præstantibus muneribus ad fidem eos alliceret ) Treuerim perferendas tradidit. Primo taque Domini nostri Iesu Christi tunicam inconsutilem, ex Laterano sumptam, à Constantino Magno nuper illic reconditam, olim per Titum Cæsarem Hierosolymis in arca testamenti cum alijs reliquijs transportatam, vnu bræterea clauorum, quo Dominus pro nobis Crucifixus fuit. Insuper cultrum quendam Domini, veneranda antiquitate præclarum, partem quoque sanctissimæ crucis admodum notabilem, ad hæc peplum B. Mariæ, cum petrine, & B. Matthiæ Apostoli corpus, vna cum alijs reliquijs, ex Iudea per B. Agritium Treveros misit. His reliquijs populo ostensis, & referatis plurimos in fide Christiana confirmavit, aliosque à paganismo conuertit. In primis Agritius Treueris ex Helenæ palatio Metropolitanam S. Petri Ecclesiam construxit;

Vuu 2.

banc

hanç inconsutili Domini tunica & clavo condecorauit. Regale templum Constantini Cæsaris, ex petitione matris, & suo consensu, ad Dei gloriam euertes, in formam templi Christiani pulchre redegit, & in honoré S. Ioannis Apostoli & Euagelistæ dedicauit: hoc templum donauit reliquijs, nèpè cultello, quo Dominus Christus vsus fuisse perhibetur. præterea B. Mariæ peplo, & pectine. Ibi etiam Monasterium pauperum fratrum instituit, cui socium suum Ioannem Monachum Antiochenum, ut more Orientalium monachorum viueret, præfecit: eidemque prædium fertilissimum Merche & agros adiacentes, qui se ad millia extendunt, donauit. Hunc locum Constantinus nulli mortaliū, nisi sibi soli subiectum esse voluit. Adhæc B. Agritius B. Matthie copus in oratorium quoddam D. Eucharij Ep. copi eodem in templo introduxit, & B. Euchario olim discipulo Christi, Apostolum Domini honorificè coniunxit. Ferunt etiam S. Agritium iusu S. Helenæ aliud quoddam Oratorium in memoriam crucis Christi cōstruxisse, in quo partem ligni sanctæ crucis collocari, Sanctorum trium Magorum corpora in diuersis locis sepulta, in vnum collegit, & secundum Constantinopolim deportauit, fueruntque in ea vrbe in maximo honore, usque ad tempora Emanuelis Imperatoris.

Tempore Gratiani Imperatoris literarum studia Treuiris floruisse, illius rescriptum indicat, quod in Gallia recitabitur.

D. His-

D. Hieronymum Stridonensem hic fuisse  
immoratum, ex epistola ad Florentinum  
illigitur.

De Athanasio Ecclesiasticae historiae ha-  
buntur.

Ceterum de origine & nomenclatura vr-  
bi, ita refert Matthias Quadus lib. 4. cap. 31.  
topographicarum exercitationum, ad Lotha-  
rim, modernum Archiepiscopum & Electro-  
n Preuirensem: Quod Treuira, ante Trebe-  
tum Trebeto conditore denominata fuerit. Is-  
am Semiramidis Assyriorum reginæ pri-  
mus cum esset, & ad inhonestos concubitus  
puerca solicitaretur, ut conspectum & co-  
rum illius euitaret, cōscensa naui effugerit,  
aulatim in ea loca peruererit. Vbi cum  
ijs vrbem ædificauerint, quam Trebetam  
ellauerunt.

Hic insignem olim cognoscendarum cau-  
m Curiam Romanos habuisse ait.

## TUBINGENSI S.

Vbingensis, in Ducatu Virtenbergensi,  
anno 1477. incepta, doctissimos in omni-  
disciplinis professores habuit, Gabrielem  
, Iohannem Nauclerum , Præpositum &  
cellarium Tubingensem , & Iohannem de  
ide, qui anno Domini 1494. viuebat , inter  
cipuos Tubingensis studij authores recen-  
r, teste Trithemio, de script. Ecclesiasticis.  
aliter vero anno Domini 1522. eam confi-  
rmat, presens descriptum ostendit.